

公司代码:600100

公司简称:同方股份

同方股份有限公司 2026 年半年度报告摘要

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到 <http://www.sse.com.cn> 网站仔细阅读半年度报告全文。

1.2 本公司董事及董事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性、完整性,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.3 公司全体董事出席董事会会议。

1.4 本半年度报告未经审计。

1.5 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案无。

第一节 重要提示

股票简称	股票上市交易所	公司股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	同方股份	600100	清华同方
联系人及联系方式				
姓名	郑海阳	王鹏	证券事务代表	
电话	010-62280888	010-62280888		
办公地址	北京海淀区清华同方科技大厦A座29层	北京海淀区清华同方科技大厦A座29层		
电子邮箱	600100@tongcom.cn	600100@tongcom.cn		

第二节 公司基本情况

项目	本报告期末	上年度末	单位:元,币种:人民币
总资产	48,381,740,154.02	49,203,612,790.76	-2.68
归属于上市公司股东的净资产	15,406,351,036.75	16,106,148,746.52	-3.12
本报告期		上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	4,740,161,662.03	5,697,075,612.52	-16.36
利润总额	-280,469,057.66	153,494,746.24	-264.68
归属于上市公司股东的净利润	-103,158,796.73	146,264,893.7	-170.96
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-232,537,421.04	150,890,670.08	-260.16
经营活动产生的现金流量净额	-219,203,346.76	-463,141,062.27	-53.41
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.03	0.06	-152
基本每股收益(元/股)	-0.03	0.06	-176.05
稀释每股收益(元/股)	-0.03	0.04	-176.05

项目	本报告期末	上年度末	单位:股
截至报告期末股东总数(户)			145,699
截至报告期末流通股股东户数(户)			不适用
前10名股东持股情况			
股东名称	股份性质	持股比例(%)	持股数量
中国电子工业集团有限公司	国有法人	23.48	1,060,740,408
王亚明	境内自然人	2.27	89,529,922
天津清源控股有限公司	国有法人	2.46	82,397,117
李强	境内自然人	0.75	25,176,614
香港中光控股有限公司	其他	0.68	22,696,328
陈伟忠	境内自然人	0.61	20,434,880
徐伟东	境内自然人	0.48	15,346,500
北京普华	境内自然人	0.44	14,720,000
张永刚	境内自然人	0.28	12,776,900
张景刚	境内自然人	0.24	9,580,104
上述股东关联关系或一致行动说明	不适用		
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用		

2.4截至报告期末的优先股股东总数,前10名优先股股东情况表	不适用
□适用/√不适用	
2.5在半年度报告批准报出日存续的债券情况	√适用 □不适用

债券名称		简称	代码	发行日	到期日	债券余额	利率(%)
同方股份有限公司2024年度面向专业投资者非公开发行科技创新公司债券(第一期)	24中期K1	243074ZH1	2024-01-19	2027-01-23	12	350	
	24中期K2	243001ZH1	2024-01-25	2027-01-29	5	230	
同方股份有限公司2024年度面向专业投资者非公开发行科技创新公司债券(第二期)	24中期K3	243697ZH1	2024-02-03	2027-02-05	5	230	
	26中期K1	MT001 (01)	2026-06-09	2029-06-10	5	170	
同方股份有限公司2026年度面向专业投资者非公开发行科技创新公司债券(第二期)	26中期K2	MT002 (01)	2026-06-09	2029-06-10	5	170	
	26中期K3	MT003 (01)	2026-06-09	2029-06-10	5	170	
反映发行人偿债能力的指标:							
√适用 □不适用							
主要指标	报告期末			上年末			
资产负债率(%)	68.57			57.92			
	本报告期			上年同期			
EBITDA利息保障倍数	2.12			3.56			